

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту Закону України**  
**“Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального**  
**процесуального кодексу України стосовно удосконалення державної політики**  
**управління об’єктами державної і комунальної власності”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Кодекс України про адміністративні правопорушення</b>	
відсутня	<p style="text-align: center;"><b>Стаття 164<sup>20</sup>. Порухення порядку використання державного майна</b></p> <p><b>1. Неподання, несвоєчасне подання, подання завідомо недостовірної інформації або подання інформації не в повному обсязі про об’єкти державного або комунального майна, які підлягають приватизації або можуть бути передані в оренду, у тому числі про об’єкти, які не використовуються державними або комунальними підприємствами і не пропонуються як потенційні об’єкти оренди або приватизації, –</b></p> <p style="padding-left: 2em;"><b>тягне за собою накладення на посадових осіб балансоутримувача державного або комунального майна штрафу у розмірі від двохсот п’ятидесяти до трьохсот п’ятидесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</b></p> <p><b>Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме правопорушення, –</b></p> <p style="padding-left: 2em;"><b>тягнуть за собою накладення штрафу у розмірі від</b></p>

чотирьохсот п'ятидесяти до п'ятисот п'ятидесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

**2. Укладення балансоутримувачем майна договору оренди щодо об'єкта оренди, загальна площа якого перевищує розмір, визначений Законом України “Про оренду державного та комунального майна”, –**

**тягне за собою накладення на посадових осіб балансоутримувача державного або комунального майна штрафу у розмірі від дев'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

**Дії, передбачені частиною другою цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме правопорушення, –**

**тягнуть за собою накладення штрафу у розмірі від однієї тисячі дев'ятисот до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

**3. Укладення орендарем договору суборенди з порушенням вимог Закону України “Про оренду державного та комунального майна” –**

**тягне за собою накладення штрафу у розмірі від чотирьохсот п'ятидесяти до п'ятисот п'ятидесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

**Дії, передбачені частиною третьою цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме правопорушення, –**

**тягне за собою накладення на орендаря державного або комунального майна штрафу у розмірі від**

дев'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

**4. Неподання, несвоєчасне подання або подання інформації не в повному обсязі суб'єктами управління об'єктами державної власності в установленому порядку розпоряднику Єдиного реєстру об'єктів державної власності відомостей про об'єкти державної власності, які перебувають у сфері їх управління, для формування і ведення зазначеного реєстру –**

**тягне за собою накладення штрафу на керівника суб'єкта управління об'єктами державної власності у розмірі від двохсот п'ятидесяти до трьохсот п'ятидесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

**Повторне протягом року вчинення порушення, передбаченого частиною четвертою цієї статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню,**

**– тягне за собою накладення штрафу у розмірі від чотирьохсот п'ятидесяти до п'ятисот п'ятидесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

**5. Незабезпечення доступу потенційних орендарів до об'єкту оренди орендарем, який має намір продовжити договір оренди нерухомого майна, що підлягає продовженню за результатами проведення аукціону, –**

**тягне за собою накладення штрафу у розмірі від ста до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

**Дії, передбачені частиною п'ятою цієї статті,**

**вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме правопорушення, –**

**тягне за собою накладення на орендаря державного або комунального майна штрафу у розмірі від п'ятисот до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

**6. Нерозкриття інформації орендарем, який має намір продовжити договір оренди єдиного майнового комплексу, що підлягає продовженню за результатами проведення аукціону, інформації про об'єкт оренди та/або незабезпечення доступу до такого об'єкту оренди потенційних орендарів у супроводі представника орендодавця –**

**тягне за собою накладення штрафу у розмірі від дев'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

**Дії, передбачені частиною шостою цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме правопорушення, –**

**тягне за собою накладення на орендаря державного або комунального майна штрафу у розмірі від однієї тисячі дев'ятисот до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.**

**7. Укладення балансоутримувачем майна договорів про передачу права на експлуатацію, зберігання (крім договорів публічного зберігання), якщо місцем зберігання майна третьої особи є індивідуально**

	<p><b>визначене нерухоме майно державної або комунальної власності, що передбачені Законом України “Про оренду державного та комунального майна”, –</b></p> <p><b>тягне за собою накладення на посадових осіб балансоутримувача державного або комунального майна штрафу у розмірі від дев’ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</b></p> <p><b>Дії, передбачені частиною сьомою цієї статті, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме правопорушення, –</b></p> <p><b>тягнуть за собою накладення штрафу у розмірі від однієї тисячі дев’ятисот до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</b></p>
<p>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою – четвертою та сьомою статті 41, статтями 41<sup>1</sup>–41<sup>3</sup>, 42<sup>1</sup>, 42<sup>2</sup>, частиною першою статті 44, статтями 44<sup>1</sup>, 44<sup>3</sup>, 46<sup>1</sup>, 46<sup>2</sup>, 51, 51<sup>2</sup>, 51<sup>4</sup>, частинами другою, четвертою та п’ятою статті 85, статтями 85<sup>1</sup>, 88 – 88<sup>2</sup>, 89, 90, 91, 91<sup>5</sup>, 92<sup>1</sup>, 96<sup>2</sup>, 98, 101–103, 103<sup>3</sup>, частиною першою статті 106<sup>1</sup>, статтями 106<sup>2</sup>, 107<sup>1</sup>, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев’ятою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122<sup>2</sup>, 122<sup>4</sup>, 122<sup>5</sup>, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною третьою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127<sup>1</sup>, статтею 130,</p>	<p>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою – четвертою та сьомою статті 41, статтями 41<sup>1</sup>–41<sup>3</sup>, 42<sup>1</sup>, 42<sup>2</sup>, частиною першою статті 44, статтями 44<sup>1</sup>, 44<sup>3</sup>, 46<sup>1</sup>, 46<sup>2</sup>, 51, 51<sup>2</sup>, 51<sup>4</sup>, частинами другою, четвертою та п’ятою статті 85, статтями 85<sup>1</sup>, 88 – 88<sup>2</sup>, 89, 90, 91, 91<sup>5</sup>, 92<sup>1</sup>, 96<sup>2</sup>, 98, 101–103, 103<sup>3</sup>, частиною першою статті 106<sup>1</sup>, статтями 106<sup>2</sup>, 107<sup>1</sup>, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев’ятою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122<sup>2</sup>, 122<sup>4</sup>, 122<sup>5</sup>, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною третьою статті 126, частиною четвертою статті</p>

частиною третьою статті 133, статтями 135<sup>1</sup>, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149<sup>1</sup>, частиною другою статті 154, статтею 155<sup>1</sup>, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156<sup>4</sup>, 160, 162, 162<sup>1</sup>, 162<sup>3</sup>, 163<sup>1</sup> – 163<sup>4</sup>, частиною другою статті 163<sup>7</sup>, статтями 163<sup>12</sup>, частинами другою і третьою статті 163<sup>17</sup>, статтями 164, 164<sup>3</sup>, 164<sup>5</sup>–164<sup>13</sup>, частини третя – шоста статті 164<sup>14</sup>, статті 164<sup>15</sup>–164<sup>19</sup>, 166<sup>1</sup> – 166<sup>4</sup>, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166<sup>6</sup>, 166<sup>8</sup> – 166<sup>12</sup>, 166<sup>14</sup> – 166<sup>18</sup>, 166<sup>21</sup>, 166<sup>22</sup>, 166<sup>23</sup>, 166<sup>24</sup>, 166<sup>25</sup>, 166<sup>27</sup>, 171<sup>2</sup>, 172<sup>4</sup> – 172<sup>20</sup>, 173 – 173<sup>2</sup>, 173<sup>4</sup>, 174, 177<sup>2</sup>, частиною третьою статті 178, статтею 180<sup>1</sup>, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183<sup>1</sup> – 185<sup>11</sup>, 185<sup>13</sup>, 186<sup>1</sup>, 186<sup>5</sup> – 186<sup>8</sup>, 187, 188, 188<sup>1</sup>, 188<sup>13</sup> (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188<sup>14</sup>, 188<sup>16</sup>, 188<sup>17</sup>, 188<sup>19</sup>, 188<sup>22</sup>, 188<sup>25</sup>, 188<sup>27</sup>, 188<sup>28</sup>, 188<sup>31</sup>, 188<sup>32</sup>, 188<sup>33</sup>, 188<sup>34</sup>, 188<sup>35</sup>, 188<sup>38</sup>, 188<sup>39</sup>, 188<sup>40</sup>, 188<sup>41</sup>, 188<sup>45</sup>, 188<sup>46</sup>, 188<sup>47</sup>, 188<sup>48</sup>, 188<sup>49</sup>, 188<sup>50</sup>, 188<sup>54</sup>, 188<sup>55</sup>, частиною першою статті 189<sup>1</sup>, статтями 189<sup>3</sup>, 190, 191, 193, 195<sup>1</sup> – 195<sup>6</sup>, статтями 204<sup>1</sup>, 204<sup>3</sup>, 206<sup>1</sup>, 212<sup>2</sup> – 212<sup>24</sup> цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.

Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення

У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 -

127, статтею 127<sup>1</sup>, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135<sup>1</sup>, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149<sup>1</sup>, частиною другою статті 154, статтею 155<sup>1</sup>, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156<sup>4</sup>, 160, 162, 162<sup>1</sup>, 162<sup>3</sup>, 163<sup>1</sup> – 163<sup>4</sup>, частиною другою статті 163<sup>7</sup>, статтями 163<sup>12</sup>, частинами другою і третьою статті 163<sup>17</sup>, статтями 164, 164<sup>3</sup>, 164<sup>5</sup>–164<sup>13</sup>, частини третя – шоста статті 164<sup>14</sup>, **статті 164<sup>15</sup>–164<sup>20</sup>**, 166<sup>1</sup> – 166<sup>4</sup>, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166<sup>6</sup>, 166<sup>8</sup> – 166<sup>12</sup>, 166<sup>14</sup> – 166<sup>18</sup>, 166<sup>21</sup>, 166<sup>22</sup>, 166<sup>23</sup>, 166<sup>24</sup>, 166<sup>25</sup>, 166<sup>27</sup>, 171<sup>2</sup>, 172<sup>4</sup> – 172<sup>20</sup>, 173 – 173<sup>2</sup>, 173<sup>4</sup>, 174, 177<sup>2</sup>, частиною третьою статті 178, статтею 180<sup>1</sup>, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183<sup>1</sup> – 185<sup>11</sup>, 185<sup>13</sup>, 186<sup>1</sup>, 186<sup>5</sup> – 186<sup>8</sup>, 187, 188, 188<sup>1</sup>, 188<sup>13</sup> (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188<sup>14</sup>, 188<sup>16</sup>, 188<sup>17</sup>, 188<sup>19</sup>, 188<sup>22</sup>, 188<sup>25</sup>, 188<sup>27</sup>, 188<sup>28</sup>, 188<sup>31</sup>, 188<sup>32</sup>, 188<sup>33</sup>, 188<sup>34</sup>, 188<sup>35</sup>, 188<sup>38</sup>, 188<sup>39</sup>, 188<sup>40</sup>, 188<sup>41</sup>, 188<sup>45</sup>, 188<sup>46</sup>, 188<sup>47</sup>, 188<sup>48</sup>, 188<sup>49</sup>, 188<sup>50</sup>, 188<sup>54</sup>, 188<sup>55</sup>, частиною першою статті 189<sup>1</sup>, статтями 189<sup>3</sup>, 190, 191, 193, 195<sup>1</sup> – 195<sup>6</sup>, статтями 204<sup>1</sup>, 204<sup>3</sup>, 206<sup>1</sup>, 212<sup>2</sup> – 212<sup>24</sup> цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.

Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення

У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 -

<p>221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи:</p> <p>...</p> <p>органів опіки та піклування (частини п'ята і шоста статті 184, стаття 188-50);</p> <p><b>відсутня</b></p> <p>...</p>	<p>221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи:</p> <p>...</p> <p>органів опіки та піклування (частини п'ята і шоста статті 184, стаття 188-50);</p> <p><b>Фонду державного майна України (стаття 164<sup>20</sup>);</b></p> <p>...</p>
<p><b>Кримінальний процесуальний кодекс України</b></p>	
<p>Стаття 173. Вирішення питання про арешт майна</p> <p>1. Слідчий суддя, суд відмовляють у задоволенні клопотання про арешт майна, якщо особа, що його подала, не доведе необхідність такого арешту, а також наявність ризиків, передбачених абзацом другим частини першої статті 170 цього Кодексу.</p> <p>Не допускається арешт майна/коштів банку, віднесеного до категорії неплатоспроможних, а також майна/коштів Фонду гарантування вкладів фізичних осіб.</p> <p><b>відсутня</b></p>	<p>Стаття 173. Вирішення питання про арешт майна</p> <p>1. Слідчий суддя, суд відмовляють у задоволенні клопотання про арешт майна, якщо особа, що його подала, не доведе необхідність такого арешту, а також наявність ризиків, передбачених абзацом другим частини першої статті 170 цього Кодексу.</p> <p>Не допускається арешт майна/коштів банку, віднесеного до категорії неплатоспроможних, а також майна/коштів Фонду гарантування вкладів фізичних осіб.</p> <p><b>Не допускається арешт майна (в тому числі майнових прав або інших активів), щодо якого прийнято рішення про приватизацію на конкурентних засадах у формі електронних аукціонів у встановленому законом порядку.</b></p>



## Народні депутати України

СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ПІДЛАСА РОКСОЛАНА АНДРІЇВНА

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000CA3155001F67A001

Дійсний до: 08.07.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України  
№ 100д9/1-2020/252358 від 28.12.2020



305896